
 

1 

 

 
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

Regionální stálé konference Karlovarského kraje 

za rok 2022 

 
 

 

 

 

 

 

Schváleno RSK KK dne 06.03.2023 



 

2 

 

 

 

Obsah 

 

1. Úvod ................................................................................................................................................ 3 

2. Regionální stálá konference Karlovarského kraje ......................................................................... 4 

2.1 Popis aktivit Regionální stálé konference Karlovarského kraje ............................................. 4 

2.2 Pracovní skupiny Regionální stálé konference Karlovarského kraje ..................................... 6 

2.3 Sekretariát Regionální stálé konference Karlovarského kraje ............................................... 7 

2.4 Komunikace s řídicími orgány, Ministerstvem pro místní rozvoj ČR (MMR), 

Ministerstvem životního prostředí (MŽP) .................................................................................... 15 

2.5 Komunikace s územím .............................................................................................................. 16 

3. Dobrá praxe ..................................................................................................................................... 17 

4. Rizika činnosti Regionální stálé konference.................................................................................. 20 

5. Plán rozvoje fungování Regionální stálé konference Karlovarského kraje ............................... 25 

6. Vyhodnocení předcházející zprávy ................................................................................................ 27 

Seznam použitých zkratek .................................................................................................................. 29 

Přílohy .................................................................................................................................................. 30 

 

 
 

 

 

 

 

 

  



 

3 

 

1. Úvod  
 

Jedním z prvků programového období EU 2021–2027 je důraz na uplatňování principů územní 

dimenze jako možnosti koncentrovat prostředky z programů Evropských  

a strukturálních fondů (ESI fondů) ve specifických typech území podporující jednak 

konkurenceschopnost České republiky a také zohledňovat požadavek na vyrovnávání územních 

disparit.  
 

Pro účely řízení územní dimenze, nastavení a realizace víceúrovňového partnerství byl 

vytvořen systém Národní stálé konference a Regionálních stálých konferencí (dále jen 

„RSK“), jež byly ustaveny v roce 2014 ve všech krajích České republiky s cílem zvýšit 

koordinaci a komunikaci mezi jednotlivými aktéry na území kraje při plánování využití nových 

evropských prostředků v jednotlivých programových obdobích i pro zlepšení kvality 

strategického plánování v regionu obecně.  
 

Mezi hlavní úkoly RSK patří tvorba a aktualizace Regionálního akčního plánu (dále jen „RAP“) 

jako základního dokumentu pro koordinaci využití evropských i národních zdrojů pro rozvoj 

regionu. RSK může doporučovat zacílení výzev vyhlašovaných v jednotlivých operačních 

programech, aby lépe reagovaly na potřeby na regionální úrovni. RSK by také měla přispět 

k šíření informací o možnostech, které nabízejí operační programy, aby v krajích vznikal 

dostatečný počet kvalitních projektů a zvýšilo se tak využití evropských zdrojů na území kraje. 
 

RSK je založena a řízena na principu partnerství. Její složení z regionálních, místních, 

městských a jiných orgánů veřejné správy, hospodářských a sociálních partnerů a subjektů 

zastupujících občanskou společnost (územních partnerů) v rámci území kraje je pevně dáno 

Statutem Regionální stálé konference. Složení RSK respektuje evropský kodex chování 

pro partnerskou spolupráci v rámci Evropských strukturálních a investičních fondů vydaný 

formou nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 240/2014 ze dne 07.01.2014. 
 

Výroční zpráva o činnosti RSK Karlovarského kraje je každoročně zpracovávána sekretariátem 

RSK KK. Účelem zpracování Výroční zprávy Regionální stále konference Karlovarského 

kraje za rok 2022 (dále jen „RSK KK“) je popsat nejdůležitější milníky činnosti, aktivity této 

partnerské platformy, jejích pracovních skupin a sekretariátu, s ohledem na role stanovené 

statutem RSK, zhodnotit efektivitu činnosti, samotnou komunikaci a identifikovat realizované 

kroky vedoucí k naplňování funkcí RSK. 
 

Zdroje pro zpracování výroční zprávy:  

• Zápisy ze zasedání RSK KK  

• Zápisy z jednání pracovních skupin RSK 

• Zprávy o realizaci a Žádosti o platbu projektu „Podpora činnosti Regionální stálé 

konference a programu RE:START v Karlovarském kraji II“   

• Zápisy z jednání MMR ČR a sekretariátů RSK 

• Zápisy z jednání Národní stálé konference 

• Informace z webu územní dimenze  

• Informace z webu operačních programů ČR  

• Mnoho dalších zdrojů (videokonference, jednání apod.) 
 



 

4 

 

Informace obsažené ve zprávě budou využity i subjekty na národní úrovni, zejména Odborem 

strategií a analýz regionální politiky a politiky bydlení Ministerstva pro místní rozvoj ČR (dále 

jen "MMR"), jemuž získaná data umožní souhrnně zhodnotit fungování RSK a zároveň mohou 

přispět ke zlepšení nastavení systému koordinace územní dimenze. Výroční zpráva bude také 

součástí monitorování projektu Operačního programu Technická pomoc, z něhož je činnost 

RSK KK financována.  

2. Regionální stálá konference Karlovarského kraje 
 

2.1 Popis aktivit Regionální stálé konference Karlovarského kraje 
 

Ustavující jednání Regionální stálé konference Karlovarského kraje se konalo 30.10.2014. 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje má v souladu se Statutem RSK celkem  

20 členů (přehled členů ke konci roku 2022, viz příloha č. 1 Výroční zprávy), kteří zastupovali 

následující instituce a organizace: 

• Karlovarský kraj 

• Statutární město Karlovy Vary (nositel ITI) 

• Zástupci středně velkých a malých měst 

• Svaz místních samospráv ČR 

• Spolek pro obnovu venkova 

• Krajská hospodářská komora Karlovarského kraje 

• Úřad práce ČR – krajská pobočka Karlovy Vary 

• Krajská síť Místních akčních skupin 

• Zástupce akademické sféry (Fakulta ekonomická Západočeské univerzity) 

• Agentura pro sociální začleňování 

• Manažer Regionální inovační strategie (RIS 3 manažer) 

• Svaz léčebných lázní ČR 

• Asociace nevládních neziskových aktivit Karlovarského kraje (ANNA KK) 

• Regionální rada odborových svazů ČMKOS Karlovarského kraje  

• Česká biskupská konference  

 

 

Součástí RSK KK jsou taktéž členi Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského 

kraje (dále jen „RHSD“) a to pouze 3 zvolení zástupci RHSD. 

 
 

Jednání RSK se pravidelně účastní rovněž stálí hosté, zastupující tyto instituce a organizace: 

• Ministerstvo pro místní rozvoj ČR – Odbor strategií a analýz regionální politiky a politiky 

bydlení 

• Svaz dopravy a průmyslu ČR 

• Centrum pro regionální rozvoj ČR – oddělení pro Karlovarský kraj 

• Česká biskupská konference 

• Ekumenická rada církví ČR 

• CZECHINVEST, regionální kancelář pro Karlovarský kraj 

• Agentura pro podnikání a inovace, projektový manažer pro Karlovarský kraj 

• zástupce Národního výkonného týmu programu RE:START  



 

5 

 

• předseda a místopředseda pracovní skupiny Platforma pro transformaci Karlovarského 

kraje  

• Ministerstvo životního prostředí  

 

V letech 2014–2022 se uskutečnilo celkem čtyřiadvacet jednání RSK KK. V roce 2022 

se uskutečnily 3 jednání RSK KK, a to v termínech 11.03.2022, 17.06.2022 a 19.09.2022. 

Dále se uskutečnila 2 elektronická hlasování per rollam a to v termínech 10.-25.08.2022 a 

14.-29.12.2022. 

Všechna svolaná jednání (ať již formou on-line či prezenční) byla vždy usnášeníschopná 

a konala se za přítomnosti předsedy RSK KK. 
 

Přehled jednání RSK KK: 

datum konání 

před zahájením fyzické realizace projektu 

1. jednání RSK KK 30.11.2014 

2. jednání RSK KK 29.05.2015 

po zahájení fyzické realizace projektu „Podpora činnosti RSK KK 2015-2017“ 

3. jednání RSK KK 03.11.2015 

4. jednání RSK KK 23.06.2016 

5. jednání RSK KK 21.09.2016 

6. jednání RSK KK 24.02.2017 

7. jednání RSK KK 06.03.2017 

8. jednání RSK KK 10.04.2017 

9. jednání RSK KK 24.10.2017 

10. jednání RSK KK 27.11.2017 

po zahájení fyzické realizace projektu „Podpora činnosti RSK KK 2018-2019“ 

11. jednání RSK KK 12.03.2018 

12. jednání RSK KK 29.11.2018 

po zahájení fyzické realizace projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference 

a programu RE:START v Karlovarském kraji“ 2019-2020 

13. jednání RSK KK 18.03.2019 

14. jednání RSK KK 20.11.2019 

15. jednání RSK KK – hlasování per rollam 25.03.2020,27.04.2020 

16. jednání RSK KK 08.09.2020 

po zahájení fyzické realizace projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference 

a programu RE:START v Karlovarském kraji II.“ 2021-2022 

17. jednání RSK KK 09.03.2021 

18. jednání RSK KK 23.04.2021 

19. jednání RSK KK 16.06.2021 

20. jednání RSK KK 30.08.2021 

21. jednání RSK KK 19.11.2021 



 

6 

 

22. jednání RSK KK 11.03.2022 

23. jednání RSK KK 17.06.2022 

24. jednání RSK KK 19.09.2022 

 

Zasedání RSK KK umožňují pravidelná setkání klíčových regionálních partnerů, čímž je 

zajištěna především jejich vzájemná informovanost, tvorba a posilování vazeb a koordinace 

rozvojových aktivit na území Karlovarského kraje. Tím je posílena plánovací, koordinační, 

iniciační, komunikační, monitorovací a vyhodnocovací činnost v území a směrem k Národní 

stálé konferenci a řídícím orgánům, případně zprostředkujícím subjektům operačních 

programů. Pravidelnou součástí každého jednání RSK KK byly informace z MMR a Národní 

stálé konference (NSK), dále informace od nositele ITI Karlovy Vary a od Krajské sítě Místních 

akčních skupin ve vazbě na přípravu a realizaci strategií Komunitně vedeného místního rozvoje 

(SCLLD). 
 

RSK KK pravidelně vysílá svého zástupce nebo náhradníka zástupce na jednání Národní stálé 

konference (dále jen „NSK“). Aktivní účast tohoto zástupce v NSK je významným zdrojem 

informací a předpokladem úspěšného naplňování funkcí RSK KK. Členem NSK je ustanoven 

pan Patrik Pizinger a jako jeho zástupce byla schválena Ing. Petra Lorenzová. 
  

Přehled jednání RSK KK za rok 2022 a soupis přijatých usnesení, viz příloha č. 2 Výroční 

zprávy. 

 

2.2 Pracovní skupiny Regionální stálé konference Karlovarského kraje 

Pracovní skupiny RSK KK sdružují odborníky pro danou oblast z veřejné, soukromé, 

akademické i neziskové sféry. Hlavním úkolem Pracovních skupin je věnovat se příslušným 

oblastem např. Regionálního akčního plánu a projednávat aktuální otázky k danému tématu 

ve vazbě na řešení rozvojových potřeb regionu. 

Z důvodu potřeby sekretariátu RSK KK byla zřízena nová pracovní skupina Regionální 

brownfieldová jednotka Karlovarského kraje. Tato pracovní skupina byla odsouhlasena dne 

17.06.2022 na 23. jednání RSK KK. 

 

Pracovní skupiny RSK KK, do 17.06.2022: 

1. Pracovní skupina pro vzdělávání (KAP)  

2. Pracovní skupina pro inovace a RIS3  

3. Pracovní skupina pro cestovní ruch  

4. Platforma pro transformaci Karlovarského kraje 
 

Pracovní skupiny RSK KK, od 17.06.2022: 

1. Pracovní skupina pro vzdělávání (KAP)  

2. Pracovní skupina pro inovace a RIS3  

3. Platforma pro transformaci Karlovarského kraje 

4. Pracovní skupina pro cestovní ruch  

5. Pracovní skupina Regionální brownfieldová jednotka Karlovarského kraje 



 

7 

 

Jednání pracovních skupin byla svolávána v roce 2022 dle aktuálních potřeb. 

Pracovní skupina cestovní ruch při RSK se v minulém roce nesešla. Aktuální situace, problémy 

a opatření, ale i běžná agenda cestovního ruchu v Karlovarském kraji byla řešena převážně na 

jiné platformě, a to a na Komisi Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 

UNESCO. Komise se schází pravidelně, jednou do měsíce, a kromě jejich členů jsou přítomni 

stálí hosté, kteří jsou odborníci na daná témata a z velké části se kryjí právě s členy pracovní 

skupiny cestovní ruch při RSK. Na komisi se v minulém roce řešily především tyto záležitosti: 

problémy spojené s energetickou krizí, změna cílové skupiny, nastavení destinačního 

managementu, nedostatek pracovních sil v odvětví cestovního ruchu, marketing statků 

zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO a další.  

 

Termíny jednání Pracovních skupin RSK KK v roce 2022 

 

č.  

Pracovní skupiny 

RSK 

Karlovarského 

kraje 

Termíny jednání   

2022 

1 
Pracovní skupina pro 

vzdělávání (KAP) ---------- 29.04.2022 

19.-25.08.2022 

per rollam ---------- 19.09.2022 ---------- 

2 
Pracovní skupina pro 

inovace a RIS 3 
28.03.2022 ---------- 03.06.2022 ---------- ---------- 11.11.2022 

3 
Pracovní skupina pro 

cestovní ruch 
---------- ---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 

4 
Platforma pro 

transformaci KK 
15.02.2022 ---------- ---------- ---------- ---------- ---------- 

5 

Regionální 

brownfieldová 

jednotka KK 

---------- 05.05.2022 ---------- ---------- ---------- ---------- 

 

Přehled jednání PS RSK za rok 2022 a soupis probíraných bodů, viz příloha č. 3 Výroční 

zprávy. 

Cílem Sekretariátu RSK je postupovat v přípravě projektů tak, aby byl Karlovarský kraj 

dostatečně a včas připraven na čerpání finančních prostředků v programovém období EU 2021+ 

a u projektů Karlovarského kraje v souladu s vnitřními předpisy. 

 

2.3 Sekretariát Regionální stálé konference Karlovarského kraje 

Administrativní, organizační a koordinační stránku činnosti RSK KK a jejich pracovních 

skupin zajišťuje sekretariát RSK.  
 

Činnost RSK KK, jejích pracovních skupin i sekretariátu, byla v roce 2022 financována v rámci 

návazného projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu RE:START 

v Karlovarském kraji II“ (registrační číslo CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000261) 

realizovaného z Operačního programu Technická pomoc.  



 

8 

 

Hlavní náplň činnosti sekretariátu RSK KK v roce 2022 tvořilo plnění úkolů vyplývajících 

ze Statutu a Jednacího řádu Regionální stálé konference Karlovarského kraje a dále 

z Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference 

a programu RE:START v Karlovarském kraji II.“ s identifikačním číslem 

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000261, který byl v průběhu let 2021 – 2022 naplňován. 

Pro území Karlovarského, Moravskoslezského a Ústeckého kraje je RSK svým sekretariátem 

pravidelně informována o tvorbě Souhrnného akčního plánu Strategie hospodářské 

restrukturalizace Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského kraje a prosazuje prioritní 

opatření z pohledu svého regionu (program RE:START).  

Činnost sekretariátu RSK a aktivity v programu RE:START/Platformy Uhelné regiony 

v transformaci vykonává oddělení Sekretariátu Regionální stálé konference Karlovarského 

kraje pod odborem regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

 

Činnost sekretariátu RSK KK v roce 2022 ve vazbě na úkoly dané Statutem RSK KK:  

• svolává jednání RSK KK (v roce 2022 tři jednání RSK – dne 11.03.2022, 17.06.2022, 

19.09.2022) na základě rozhodnutí předsedy RSK KK, 

• zajišťuje elektronické hlasování per rollam (v roce 2022 se uskutečnila 2 hlasování a to 

v období 10-25.08.2022 a 14.-29.12.2022) 

• zpracovává návrh programu jednání RSK KK a program jednání pracovních skupin,  

• připravuje materiály a podklady pro činnost a jednotlivá jednání RSK KK, a zajišťuje jejich 

distribuci členům a stálým hostům RSK KK, případně členům pracovních skupin RSK KK,  

• organizačně zajišťuje jednání RSK KK, 

• zajišťuje evidenci veškerých dokumentů souvisejících s činností RSK KK (zejména 

schválený statut a jednací řád RSK KK, nominace členských institucí, rezignace členů, 

zápisy ze zasedání RSK KK, stanoviska RSK KK apod.),  

• vede seznam členů RSK KK, jejich náhradníků a stálých hostů, vede seznam členů 

pracovních skupin RSK KK,  

• zpracovává Výroční zprávu RSK a Analýzu využití finančních prostředků z fondů EU, 

• účastní se jednání sekretariátů všech RSK organizovaných MMR,  

• zajišťuje zpracování a zveřejnění Regionálního akčního plánu Karlovarského kraje (RAP 

KK) pro roky 2021+, koordinuje sběr a prioritizaci projektových záměrů pro RAP KK; 

vytváří RAP21+, 

• sběr dat - aktualizace projektových záměrů na území ORP Sokolov, ORP Kraslice a ORP 

Ostrov jako součást vypracování případových studií pro hospodářsky a sociálně ohrožená 

území (HSOÚ). Aktivita probíhala mimo ISPZ, 

• připomínkuje a zpracovává stanoviska k dokumentům a materiálům řídicích orgánů  

a ministerstev, týkající se programového období 2021-2027, včetně naplňování Strategie 

regionálního rozvoje ČR 2021+, a k realizaci územní dimenze v rámci operačních 

programů. 

 

 



 

9 

 

Činnosti ve spojitosti s Fondem pro spravedlivou transformaci (FST) a Operačním 

programem Spravedlivá transformace  

FST je pro období 2021–2027 novým typem fondu, který je financován z víceletého finančního 

rámce Evropské unie. V roce 2022 docházelo a stále dochází k nastavení samostatného 

Operačního programu Spravedlivá transformace, kde řídícím orgánem je stanoveno 

Ministerstvo životního prostředí (MŽP) a zprostředkujícím subjektem Státní fond životního 

prostředí (SFŽP). Karlovarský kraj, prostřednictvím odboru regionálního rozvoje, sekretariátu 

RSK a Karlovarskou agenturou rozvoje podnikání p.o., je aktivně zapojen do příprav FST a 

podniká řadu kroků, které jsou zapotřebí pro nastavení optimální implementační struktury a 

přípravy operačního programu FST tak, aby jeho nastavení maximálně reflektovalo 

transformační potřeby kraje.  

Sekretariát RSK KK se podílel na připomínkování dokumentů k připravovanému Fondu 

pro spravedlivou transformaci a pro Operační program Spravedlivá transformace (např. 

zastřešujících projektů, tematických výzev, finančních nástrojů, výzvy na strategické projekty, 

programového dokumentu apod).  Taktéž se podílel na přípravě monitorovacího výboru OPST. 

Sekretariát RSK KK dále zastává funkci koordinátora v rámci aktivit jednotlivých tematických 

pracovních skupin OPST a účastní se jednotlivých jednání. Nově jsou pracovníci sekretariátu 

RSK (dále jen „sRSK“) členové pracovní skupiny „marketing pro OPST“. 

Sekretariát RSK KK se účastní všech jednání s řídícími orgány, MMR, MŽP, SFŽP, expertních 

komisí atd. 

Dále pořádá semináře (webináře) pro širokou veřejnost (ať již samostatně či ve spolupráci 

s MMR), opakovaná setkání s nositeli strategických projektů, ať již prezenční či on-line 

formou. Dále sRSK uspořádal seminář k Posuzování strategických projektů v rámci 

Implementace Fondu pro spravedlivou transformaci pro členy RSK a zvolené zástupce RHSD. 

Sekretariát RSK KK se podílí na všech 4 oblastech podpory v rámci OPST – strategických 

projektech, finančních nástrojích, zastřešujících projektech i tematických výzvách.  

Porada vedení, Komise, Rada, Zastupitelstvo Karlovarského kraje i členové RSK a zvolení 

zástupci RHSD jsou kontinuálně informováni Sekretariátem RSK KK o podniknutých krocích 

v rámci nastavení a implementace OPST. 

Dne 02.02.2022 byl uspořádán seminář, jehož obsahem byly aktuální informace k OPST a FST.  

Dále bylo OPST komunikováno s veřejností v rámci akce Kraj Dokořán – výstavnou 

strategických projektů OPST; na akci KultiVary - Život po uhlí; H2 forum 2022 – Příležitost 

pro transformaci. Pravidelně jsou pořádána setkání s radním pro oblast regionálního rozvoje a 

projektové řízení panem Patrikem Pizingerem – Otevřeně o změně; proběhlo živé vysílání na 

facebooku k urbanistické studii Medard; konaly se tzv. Slam Poetry – Budoucnost kraje bez 

uhlí na jednotlivých středních školách; probíhají setkání kreativců ke vzniku Agentury 4k; a 

mnoho dalšího. 

 

Aktualizace 5. souhrnného akčního plánu strategie restrukturalizace Ústeckého, 

Moravskoslezského a Karlovarského kraje 2021 

Dne 14.12.2022 byly usnesením vlády ČR č. 1047 schváleny Aktualizace Souhrnného akčního 

plánu Strategie restrukturalizace Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského kraje 2023-

2024 (dále „5. Akční plán strategie RE:START“), včetně všech souvisejících dokumentů. 



 

10 

 

V průběhu července a srpna 2022 byl na základě podkladů ze sběru dat skrze RSK, Informační 

systém projektových záměrů MMR (ISPZ) a také vyhodnocení naplňování akčních plánů 

v rámci Zprávy o realizaci strategie RE:START vytvořen návrh 5. Akčního plánu, který si 

klade za cíl primárně aktualizovat opatření, která jsou v Akčních plánech 1 – 4 (AP1 – AP4).   

Pátý Souhrnný akční plán svými opatřeními doplňuje předchozí akční plány schválené vládou 

v minulých letech. Souhrnný akční plán projednala tzv. Konference Strategie 

restrukturalizace za účasti zástupců Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, Senátu 

Parlamentu ČR, dotčených ministerstev a Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského 

kraje. Současně došlo k aktualizaci implementačních zásad zohledňující organizační změny na 

Ministerstvu pro místní rozvoj. V rámci Souhrnného akčního plánu je navrhováno 1 nové 

opatření a 14 aktualizovaných opatření z předchozích Akčních plánů uvnitř tematických pilířů 

Strategického rámce hospodářské restrukturalizace Ústeckého, Moravskoslezského 

a Karlovarského. Navržená opatření budou realizována v letech 2023–2030. 

V pátém Akčním plánu byl po formální stránce aktualizován soubor hlavních 

rozvojových projektů (vazba na OPST, aktualizace rozpočtů), které definovaly jednotlivé 

kraje. Skutečnost, že vláda konkrétní záměry krajů vzala na vědomí, nezakládá závazek jejich 

budoucího financování. 

V rámci přípravy 5. AP sekretariát spolupracoval na připomínkování jednotlivých opatření – 

aktualizace stávajících či tvorbě nových opatření 5. Akčního plánu. 

 

Podání nové žádosti do OPTP 

V roce 2022 se uskutečnilo podání nové žádosti o podporu k financování a fyzické realizaci 

projektu s názvem „Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu RE:START 

v Karlovarském kraji III.“, pro celý rok 2023, reg. číslo projektu: 

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000313, který navazuje na předchozí projekt „Podpora činnosti  

Regionální stálé konference a programu RE:START v Karlovarském kraji II.“ pro roky 2021 

až 2022, reg.č. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000261. 

Zároveň proběhla tvorba Zprávy o realizaci a Žádosti o platbu pro 2. a 3. etapu projektu OPTP 

(vyúčtování 4. etapy proběhne na začátku r. 2023). 

 

Uspořádání 1 semináře a 1 veletrhu 

V roce 2022 došlo k upořádání 1 semináře dne 02.02.2022 a 1 veletrhu dne 01.12.2022 a to na 

témata: Národní plán obnovy – Plán pro oživení a odolnost ČR a aktuální informace z oblasti 

fondu spravedlivé transformace a Veletrh dotačních příležitostí se zaměřením na podnikání a 

průmysl. 

 

Účast na 19. a 20. řádném jednání Národní stálé konference 

V souladu se Statutem RSK se zástupce RSK zúčastnil květnového a listopadového jednání 

NSK. Předmětem jednání NSK byl Aktuální stav přípravy politiky soudržnosti 2021–2027; 

Národní plán obnovy – aktuální stav, územní dimenze; Příprava programů přeshraniční 

spolupráce; Aktuální informace z regionální politiky (CLLD, ITI, Akční plány SRR, – úspěchy, 

výzvy, nové aktivity, další směřování) a mnoho dalšího. 

 



 

11 

 

Uspořádání 22., 23. a 24. řádného jednání RSK Karlovarského kraje 

Organizační zajištění a uspořádání 3 řádných zasedání RSK KVK v roce 2022 ve dnech  

11.03.2022, 17.06.2022, 19.09.2022, zpracování návrhů programů jednání, příprava materiálů 

a podkladů pro činnost a jednotlivá jednání a zajištění jejich distribuce členům a stálým hostům 

RSK KK. Zajištění evidence veškerých dokumentů souvisejících s činností RSK KK. Vedení 

seznamu členů RSK KK, jejich náhradníků a stálých hostů. Více informací týkajících se bodů 

programu na webu RSK KK. 

 

Uskutečnění 2 elektronických hlasování per rollam 

Dále se uskutečnila 2 elektronická hlasování per rollam a to v termínech 10.-25.08.2022 a 14.-

29.12.2022, týkající se Národního plánu obnovy, komponenty 4.5 „Rozvoj regionálních 

kulturních a kreativních center“ - schválení návrhu personálního obsazení hodnotící skupiny, 

výzva č. 0231/2022; a Národního plánu obnovy, komponenty 4.5 „Rozvoj regionálních 

kulturních a kreativních center“ – schválení zavázání mlčenlivosti v souvislosti s „Hodnotící 

maticí projektů“. 

 

Pracovní skupiny při RSK KK 

Vedení seznamu členů pracovních skupin RSK KK a účast na jednáních. 

Kompletní zajištění jednání Pracovní skupiny Platforma pro transformaci Karlovarského kraje 

dne 15.02.2022 a nově vytvořené pracovní skupiny Regionální brownfieldová jednotka 

Karlovarského kraje dne 15.05.2022.  

Distribuce podkladů, zápis, prezenční listina, vedení seznamu členů apod. 

 

Statut a Jednací řád RSK 

Na 22. řádném zasedání RSK KK dne 11.03.2022 byl schválen nový Statut a Jednací řád RSK 

KK. Existuje předpoklad, že pro programové období 2021+ dojde opět k dalším úpravám 

Statutu a Jednacího řádu.  

 

Hnědouhelná platforma Karlovarského kraje 

Sekretariát RSK KK se podílí na tzv. Hnědouhelné platformě Karlovarského kraje, která byla 

ustanovena v dubnu roku 2019. Hlavním důvodem vzniku byla potenciální rizika spojená 

s útlumem těžby hnědého uhlí na Sokolovsku a s tím spojené hospodářské, sociální 

a environmentální ohrožení. Jejími členy jsou zástupci Karlovarského kraje i měst z okresu 

Sokolov, stejně jako jeho senátor a europoslanec, zástupci těžební společnosti a zástupci dalších 

dotčených institucí. Hlavním úkolem platformy je zabývat se problematikou ukončování těžby 

uhlí a s tím spojenými potřebami a aktivitami, které by měly mírnit případné negativní dopady 

na hospodářskou, sociální a environmentální situaci regionu Sokolovska. Hnědouhelná 

platforma zřídila tematické skupiny, které vydefinovaly projektové záměry s přímým dopadem 

na sokolovský region a jeho transformaci. Činnost hnědouhelné platformy byla od r. 2021 

utlumena. 

 

 

 

https://www.rskkvk.cz/zasedani-regionalni-stale-konference


 

12 

 

Informační systém projektových záměrů ISPZ vs. Národní investiční plán 

Sekretariát RSK KK v roce 2022 neobdržel od MMR požadavek na aktualizaci Národního 

investičního plánu - souhrnného seznamu strategických investic Karlovarského kraje v hodnotě 

nad 50 mil. Kč. Důvodem bylo spuštění centrálního systému sběru projektových záměrů, 

tj. Informačního systému projektových záměrů – centrální databáze, která má zaručit jednotnou 

strukturu sběru dat a vytvoření potřebného podkladu pro RAP, ale i pro Národní investiční plán. 

O spuštění ISPZ byly obce, města a další subjekty opakovaně informovány e-mailovou 

korespondencí. ISPZ byl představen na několika jednáních RSK KK. Dále byl představen 

na semináři pro širokou veřejnost. 

Sekretariát RSK KK pokračoval v roce 2022 v úpravě dat v ISPZ na základě požadavků MMR. 

Karlovarský kraj do konce března r. 2023 vyhlásí výběrové řízení na novou interní krajskou 

databázi projektů. Při soutěžení nové krajské databáze je nutné vycházet z aktuálních podkladů 

s požadavky na obsah naší databáze z hlediska kompatibility k ISPZ. V průběhu nadcházejících 

let bude docházet k propojování obou databází. 

Mapování absorpční kapacity 

Proběhla aktualizace projektových záměrů na území ORP Sokolov, ORP Kraslice a ORP 

Ostrov jako součást vypracování případových studií pro hospodářsky a sociálně ohrožená 

území (HSOÚ). 

 

Tvorba případových studií k HSOÚ 

Sekretariát RSK KK obdržel od MMR seznam ORP spadajících do HSOÚ. V současné době 

se na území Karlovarského kraje nacházejí tři ORP se statutem HSOÚ (ORP Kraslice, ORP 

Sokolov a ORP Ostrov). Aktuálně je finálně zpracována případová studie ORP Sokolov, která 

již byla zaslána na MMR. Případová studie ORP Kraslice je aktuálně ve vysokém stupni 

zpracování. Případová studie pro ORP Ostrov je v počáteční fázi zpracování. 

 

Spolupráce na přípravě akce Kraj Dokořán 

Sekretariát RSK KK se podílel na přípravě výstavy v rámci akce Kraj Dokořán (17.06.2022), 

která se týkala strategických projektů Karlovarského kraje Operačního programu Spravedlivá 

transformace. 

 

Spolupráce na pořádání semináře/workshopu Národní rozvojové banky 

sRSK spolupracoval na organizačním zajištění semináře Národní rozvojové banky (výběr 

vhodných prostor, catering, rozesílání pozvánek apod.) dne 01.06.2022 týkající se investic do 

veřejné infrastruktury. 

 

Spolupráce na organizačním zajištění návštěv 

Návštěva Ing. Jana Kříže, dne 24.02.2022, vrchního ředitele sekce ekonomiky životního 

prostředí; 

Návštěva Evropské komise, dne 26.04.2022;  

Návštěva členky Evropské komise Elisy Ferreiry, dne 23.05.2022. 

 

 



 

13 

 

 

Organizační zajištění Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace  

a energetiku  

Od října roku 2021 přešla agenda transformace společně s agendou organizačního zajištění 

Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku z odboru řízení 

projektů pod odbor regionálního rozvoje, resp. pod sekretariát RSK KK. V roce 2022 se 

uskutečnilo 8 řádných jednání a to ve dnech 04.01.2022, 08.02.2022, 05.04.2022, 10.05.2022, 

31.05.2022, 09.08.2022, 30.08.2022, 18.10.2022, jejichž hlavním tématem byl Plán spravedlivé 

územní transformace a energetický management kraje. 

 

Tvorba RAP 2021+  

Sekretariát RSK KK intenzivně spolupracoval s jednotlivými věcně příslušnými odbory 

Krajského úřadu Karlovarského kraje (KÚKK, především Odbor školství, mládeže 

a tělovýchovy, dále Odbor regionálního rozvoje, Odbor zdravotnictví, Odbor dopravy 

a silničního hospodářství, Odbor sociálních věcí) na finalizaci tvorby RAP2021+. V rámci 

daných 4 oblastí pak následně jednal s dalšími dotčenými a kompetentními subjekty. V roce 

2022 došlo ke schválení všech 4 oblastí a textové části RAP21+ a to v rámci 23. a 24. jednání 

RSK KK. 

 

Webová platforma PinCity (www.menimekraj.cz) 

Sekretariát RSK KK zajišťuje kompletní administraci webových stránek www.menimekraj.cz 

(sRSK je hlavním koordinátorem aktivit a příspěvků, především tvorba a revize textů apod). 

Tato webová platforma obsahuje veškeré informace týkající se transformace kraje. 

 

Činnosti spojené s Národním plánem obnovy 

Proběhla účast na mnoha jednáních týkajících se Národního plánu obnovy. Spolupráce 

s agenturou CzechInvest ohledně Komponenty 2.8 Regenerace se starou stavební zátěží 

(brownfieldů). Tato komponenta se skládá ze 3 částí, přičemž jedna část se týká regenerace 

strategických brownfieldů pro kombinované využití. Zřízení Pracovní skupiny Regionální 

brownfieldová jednotka (mezi členy patří mimo jiné zástupci sRSK). 

Dále spolupráce na hodnocení komponenty Národního plánu obnovy - komponenty 4.5 Rozvoj 

kulturního a kreativního sektoru, včetně souvisejících jednání a administrace. 

Spolupráce se studenty Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

Sekretariát RSK se podílí na mentorování seminární práce studentů magisterského studia, 

fakulty sociálně ekonomické. 

 

Národní program podpory cestovního ruchu v regionech (NPPCRR) 

sRSK zajistil v průběhu roku 2022 dvakrát hodnocení (řádné a doplňkové) od pracovní skupiny 

cestovního ruchu pro podané žádosti do výzvy NPPCRR č.1/2022/117D72100. 

 

 

 

http://www.menimekraj.cz/


 

14 

 

Marketingová platforma 

Účast zástupců sRSK KK na jednáních užší a širší marketingové platformy Karlovarského 

kraje, která byla zřízena za účelem nastavení spolupráce, vzájemné informovanosti a společné 

kooperace v rámci Karlovarského kraje v oblasti marketingu. Jejich zasedání se účastní zástupci 

Karlovarské agentury rozvoje podnikání, zástupci Karlovarského kraje, destinační agentury 

Živý kraj, Agentury pro podporu podnikání a investic, CzechInvestu, Krajské hospodářské 

komory Karlovarského kraje a Západočeské univerzity. 

Společný zájem všech zúčastněných stran je budování pozitivního vztahu pracujících, obyvatel 

i studentů k regionu, motivace podnikatelů k inovacím, zvýšení pocitu patriotismu a celkovému 

zlepšení povědomí o konkurenceschopných vlastnostech regionu a jeho hlavních atraktivitách. 

Marketingová platforma je jedinečnou možností dozvědět se o plánovaných marketingových 

aktivitách jednotlivých zainteresovaných subjektů a jejich hlavních komunikačních nástrojích.  

Účasti sekretariátu RSK KK na dalších akcích 

Účast pracovníka sRSK v inventarizační komisi a pomoc v rámci inventur KÚKK.  

Účast na tematických poradách Karlovarského kraje (regionální, OPST).  

Účast na konferenci Innovative Region: opportunities and challenges v Jeseníku.  

Účast na mezinárodní konferenci EU v rámci předsednictví ČR v Bruselu.  

Účast na jednáních Paktu zaměstnanosti. 

Účast na jednání týkající se H2 – pracovním názvem „vodík“ – návštěva z Moravskoslezského 

kraje. 

Účast na zasedání Uhelné komise.  

 

Příprava strategických dokumentů a operačních programů 2021+  

Sekretariát RSK: 

- na národní i krajské úrovni se podílí na přípravě období 2021+, pracuje s dostupnými verzemi 

nových operačních programů, 

- účastní se pravidelných koordinačních schůzek Sekretariátů RSK, 

- účastní se pravidelných koordinačních schůzek s Národním výkonným týmem programu 

RE:START a koordinačních porad k OPST, 

- spolupracuje s ostatními platformami, jež se věnují rozvoji regionů, mj. s podporou ESI fondů 

- tým regionální RIS3 strategie, řídící výbor integrovaného nástroje ITI Karlovy Vary, SCLLD, 

Pakt zaměstnanosti, Centrum pro regionální rozvoj, CzechInvest apod., 

- podílel se na tvorbě a připomínkování Operačního programu Spravedlivá transformace, 

zastřešujících projektů Karlovarského kraje, finančních nástrojů OPST apod. 

 

Další činnosti sekretariátu RSK KK v roce 2022: 

• tvorba Zprávy o realizaci a Žádosti o platbu – 2. a 3. etapa projektu (4. etapa bude 

vyúčtována začátkem roku 2023), 

• mapování národních dotačních titulů, 

• aktualizace krajských dotačních titulů pro rok 2022 dle požadavků MMR, 

• zajištění zveřejnění výstupů RSK – zajištění kompletní administrace webových stránek 

RSK KK (odkaz: http://www.rskkvk.cz/), 

http://www.rskkvk.cz/


 

15 

 

• komplexní zajištění programu RE:START v Karlovarském kraji, 

• konání pravidelných koordinačních schůzek s Regionálním výkonným týmem RE:START, 

kde dochází k přenosu informací a aktualit, koordinaci a spolupráci v rámci jednotlivých 

činností, 

• účast na jednáních ohledně Informačního systému projektových záměrů, 

• podílení se na připomínkování Strategie regionálního rozvoje ČR – Akčního plán 2023-

2024, 

• kontrola a zveřejňování MAP na extranetu územní dimenze MMR, 

• účast na Transformační platformě MMR, 

• účast na seminářích a jednáních organizace CzechInvest, Pakt zaměstnanosti, veřejných 

projednání, OPST, TA ČR, MAS, RHSD, Pracovní skupiny Regionální, MAS apod., 

• koordinace v rámci aktivit jednotlivých tematických pracovních skupin OPST a účast 

na jednotlivých jednáních. 

 

2.4 Komunikace s řídicími orgány, Ministerstvem pro místní rozvoj ČR (MMR), 

Ministerstvem životního prostředí (MŽP + SFŽP) 

 

Komunikace s řídicími orgány jednotlivých operačních programů probíhá z větší části 

prostřednictvím MMR. Komunikace s MMR probíhá elektronicky a hlavní platformou 

spolupráce s MMR ČR jsou pravidelné schůzky sekretariátů RSK s pracovníky odboru strategií 

a analýz regionální politiky a politiky bydlení. Jednání jsou zaměřena pracovně, dochází k 

výměně zkušeností s prací sekretariátů v jednotlivých krajích, přenosu dobré praxe, k inspiraci 

pro práci v jiných krajích v oblasti sběru dat a mapování absorpční kapacity. Program jednání 

je vždy nastaven po dohodě sekretariátů RSK a MMR ČR, stěžejním bodem pravidelných 

jednání je diskuse. 
 

V rámci pravidelných schůzek sekretariátů RSK se zástupci MMR byla nejčastěji projednávána 

témata: 

• aktuální dění v RSK a v jednotlivých krajích, vyhodnocení plnění zadaných úkolů, přenos 

dobré praxe 

• Informační systém projektových záměrů 

• KAP a MAP vzdělávání 

• tvorba a schvalování RAP2021+ 

• podněty, reflexe ze zasedání Národní stálé konference 

• identifikace bariér při čerpání a tzv. „bílých míst“ 

• národní dotační programy MMR 

• Národní plán obnovy 

• HSOÚ 

• data z MS2014+ pro potřeby RSK 

• mapování absorpční kapacity území 

• krajské dotační tituly, web územní dimenze 

• SRR ČR 2021+ a příprava na nové programovací období po roce 2021+  



 

16 

 

• pozvánky na zajímavé akce, a jiné 

 

Komunikace s MŽP (potažmo SFŽP) se dotýkala především veškerých činností týkajících se 

Operačního programu Spravedlivá transformace a Fondu pro spravedlivou transformaci. 

 

S dalšími řídícími orgány, např. MPSV, probíhá komunikace napřímo pouze v případě přípravy 

OPST. 

 

2.5 Komunikace s územím 

 

Komunikace s územím probíhá primárně ve vazbě na zjišťování absorpční kapacity území  

a z důvodu šíření informací do území, např. možnosti dotací, vyhlášené výzvy, semináře, 

konference apod. 

 

Jednání RSK KK a jejích pracovních skupin je jedním z nástrojů komunikace mezi 

jednotlivými úrovněmi veřejné správy a dalšími aktéry regionálního rozvoje Karlovarského 

kraje.  

 

Komunikace s územím probíhala rovněž prostřednictvím: 

• publikace na webových stránkách, 

• e-mailové korespondence, 

• telefonické komunikace, 

• organizace jednání, 

• osobních schůzek. 

 

Dále probíhala komunikace s územními partnery i širokou veřejností formou pořádaných 

seminářů. 



 

17 

 

3. Dobrá praxe 

 

Dobrá praxe identifikovaná za období roku 2022 je uvedena v následující tabulce: 

 

Téma Aktivity Očekávaný dopad Nástroje Vyhodnocení 

předpokládaného 

dopadu za rok 2022 

Navrhovaný další postup 

po roce 2023 

Public 

Relations 

RSK 

informace z činnosti RSK 

na webu RSK KK - 

představování funkce RSK 

při různých akcích v kraji – 

např. semináře a aktuality. 

Správa webu menimekraj.cz 

– veškeré informace o 

transformaci kraje. 

zvýšení povědomí o 

RSK, její funkci, roli a 

jejích možnostech;  

šíření informací o 

transformaci kraje do 

území. 

webový portál 

www.rskkvk.cz; 

 

webový portál 

www.menimekraj.

cz 

 

Informace z činnosti 

RSK byly pravidelně 

uveřejňovány na webu 

RSK KK.  

 

Větší povědomí 

obyvatel a všech 

subjektů na území KK 

o transformaci. 

I nadále zvyšovat 

povědomí o RSK a její 

funkci prostřednictvím 

webu RSK KK. 

 

Nadále využívat web 

k šíření informací do 

území. 

Mapování 

absorpční 

kapacity 

 

 

V r. 2022 proběhla 

aktualizace projektových 

záměrů na území ORP 

Sokolov, ORP Kraslice a 

ORP Ostrov jako součást 

vypracování případových 

studií pro hospodářsky a 

sociálně ohrožená území 

(HSOÚ). 

lepší přehled o 

využívání dotačních 

programů na území 

HSOÚ Karlovarského 

kraje; možnost 

ovlivnit absorpční 

kapacitu kraje – 

podpořit ji, tam kde je 

potřeba;  

analýzy absorpční; 

sběr projektových 

záměrů; 

Došlo ke sběru 

projektových záměrů 

na území HSOÚ KK, 

mimo ISPZ. 

Pokračování v této 

aktivitě – příprava 

Karlovarského kraje na 

možnost čerpání dotací 

z Operačního programu 

Spravedlivá transformace 

i z dalších operačních 

programů. 

 

www.rskkvk.cz
http://www.menimekraj.cz/
http://www.menimekraj.cz/


 

18 

 

Zasedání 

RSK 

V souladu se schváleným 

statutem a jednacím řádem. 

Na jednání jsou zařazeny 

pravidelné body programu 

k ITI Karlovy Vary a CLLD 

z území KK. 

Program jednání je 

sestavován s ohledem na 

aktuální témata. 

Informace o všech jednáních 

RSK, včetně probíraných 

podkladů, prezentací a 

zápisů, jsou volně 

k dispozici na webu 

www.rskkvk.cz. 

zvýšení povědomí o 

činnosti RSK KK; 

naplnění rolí a funkce 

RSK dané jí statutem; 

zlepšení komunikace a 

spolupráce subjektů 

zapojených do 

regionálního rozvoje 

kraje; 

e-mailová 

komunikace; 

zasedání RSK 

KK; webový 

portál; 

 

V roce 2022 proběhla 

tři jednání RSK KK. 

Veškeré informace o 

jednáních (podklady, 

zápisy, prezentace) 

jsou k dispozici na 

webových stránkách 

www.rskkvk.cz. 

V souladu se schváleným 

statutem a jednacím řádem 

pokračovat v zajištění 

minimálně dvou jednání 

RSK KK v roce 2023. 

 

 

 

Zapojení 

aktérů 

v území do 

činnosti RSK 

Probíhá prostřednictvím 

zástupců v pracovních 

skupinách RSK KK či 

přímo v RSK KK. Na 

každém jednání RSK KK 

dáváme prostor všem 

zástupcům subjektů ke 

sdělení podnětů od subjektů, 

které zastupují a vyzýváme 

členy RSK ke 

zprostředkování informací 

zvýšení zájmu o 

činnost RSK; aktivní 

zapojení aktérů 

v území do činnosti 

RSK; nacházení 

nových alternativních 

možností využití 

RSK; 

e-mailová 

komunikace; 

zasedání RSK; 

webový portál ; 

 

Prostřednictvím 

zasedání RSK, e-

mailové a telefonické 

komunikace a také 

webového portálu 

probíhaly aktivity 

zvyšující zapojení 

územních aktérů do 

činnosti RSK. 

I nadále pokračovat 

v uvedených aktivitách, se 

zvýšenou snahou o 

aktivnější zapojení 

zástupců z území, zejména 

zlepšení činnosti 

pracovních skupin RSK.  

www.rskkvk.cz
www.rskkvk.cz


 

19 

 

z jednání RSK kolegům 

v území. 

Semináře; 

Veletrhy; 

Konference 

Podílí se na šíření informací 

o pořádaných seminářích 

k jednotlivým výzvám.  

zlepšení 

informovanosti 

v regionu o 

možnostech čerpání 

finančních prostředků;  

e-mailová 

komunikace; 

webový portál 

www.rskkvk.cz; 

 

Upořádání 2 seminářů 

02.02.2022, 

01.12.2022 (Plán pro 

oživení a odolnost ČR 

a aktuální informace z 

oblasti fondu 

spravedlivé 

transformace; Veletrh 

dotačních příležitostí 

se zaměřením na 

podnikání a průmysl) 

Pokračovat i nadále 

v nastavené dobré praxi. 

Plánujeme uspořádat další 

semináře v průběhu roku 

2023. 

Komunikace 

s ŘO 

Probíhá na úrovni NSK. 

Zástupce RSK KK se 

pravidelně účastní jednání 

NSK. V případě identifikace 

bariér čerpání v některém 

z OP jsou tyto informace 

předávány na sekretariát 

NSK k předání dále. Velmi 

pomáhá role MMR jako 

zprostředkovatele 

komunikace mezi RSK a 

ŘO na pravidelných 

poradách. 

větší akcent na 

regionální specifika 

v připravovaných 

výzvách; zlepšení 

povědomí o činnosti 

RSK a o možnostech 

spolupráce; 

sekretariát NSK; Zástupce RSK KK se 

účastní všech jednání 

NSK. Pracovníci 

sekretariátu RSK KK 

se pravidelně účastní 

setkání sekretariátů 

RSK se zástupci 

MMR a dalších ŘO.  

Pokračovat i nadále 

v nastavené dobré praxi. 

 



 

20 

 

4. Rizika činnosti Regionální stálé konference 

 

V tabulce níže jsou uvedena nejzávažnější rizika, jež byla identifikována v souvislosti s činností a naplňováním rolí RSK KK a sekretariátu RSK 

KK. Ke každému z rizik je uveden také popis rizika, pravděpodobnost jeho vzniku a dopad (hodnocení 1–5, přičemž 1 = nejméně, 5 = nejvíce). 

Poslední sloupec tabulky potom uvádí celkovou významnost daného rizika, která je dána součinem pravděpodobnosti a dopadu rizika. 

 

Jako významná jsou identifikována rizika s významností ohodnocenou více než 15 body. Eliminace těchto rizik není v kompetenci ani možnostech 

RSK KK – jejich řešení je možné pouze z úrovně Národní stálé konference či MMR jako Národního orgánu pro koordinaci. 

 

Vyhodnocení: 

Oproti r. 2021 došlo k mírné úpravě a doplnění rizik. Rizika za rok 2022 zůstávají převážně stejná jako v r. 2021. 

Název rizika Popis rizika Pravděpodobnost 

(1–5) 

Dopad  

(1–5) 

Významnost 

(P*D) 

Opatření pro 

snížení 

významnosti rizika 

Termín pro realizaci 

opatření 

Kompetence 

a pravomoci 

NSK a RSK 

Nedostatečné legislativní 

ukotvení role NSK a RSK.  

 

S ohledem na skutečnost, 

že řídící orgány téměř 

nereflektují stanoviska 

RSK a NSK, klesá tímto 

role RSK i NSK. NSK má 

pouze slabé kompetence a 

pravomoci vůči řídícím 

orgánům. 

 

3 

 

3 

 

9 

1.Jednání s MMR o 

možnosti užší 

spolupráce s ŘO. 

 

2.Pravidelná účast 

kompetentního 

zástupce RSK KK na 

NSK. 

 

 

 

 

průběžně 



 

21 

 

Komunikace 

s řídícími 

orgány OP 

Podněty z území včetně 

podnětů z RSK a NSK 

nejsou řídícími orgány OP 

reflektovány vůbec nebo 

jen v omezené míře, 

včetně nastavení výzev dle 

potřeb regionů, nastavení 

harmonogramů výzev, 

zjednodušování 

administrativy a pravidel 

OP apod. 

 

3 

 

4 

 

12 

1.Jednání s MMR o 

možnosti užší 

spolupráce s ŘO. 

 

2. Pravidelná účast 

kompetentního 

zástupce RSK KK na 

NSK. 

 

 

 

 

průběžně 

Aktivita 

členů 

RSK KK 

Ve vztahu ke komunikaci s 

ŘO a NSK a reálnou 

možností ovlivnit územní a 

tematické nastavení výzev 

roste riziko snížení 

aktivního zapojení členů 

RSK, potažmo dalších 

subjektů v území. 

 

Práce členů je komplexní a 

rozsáhlá, vyžaduje dobrou 

znalost fungování a úkolů 

RSK. 

 

3 

 

4 

 

12 

1.Zvolení 

kompetentního a 

aktivního zástupce 

RSK KK při NSK. 

 

2. Přenos informací 

z RSK KK na NSK 

prostřednictvím 

zástupce RSK KK.  

 

3. Přenos informací 

z NSK na RSK KK 

prostřednictvím 

zástupce NSK a 

zástupce MMR. 

 

 

 

 

průběžně 



 

22 

 

4. Dobrý přenos 

aktuálních informací 

mezi ŘO a RSK KK, 

a to v obou směrech. 

 

Sekretariát 

RSK KK 

Činnost sekretariátu RSK 

KK může být ohrožena, 

pokud nebude pokračovat 

podpora z OP Technická 

pomoc pro následující 

roky. 

 

Personální změny 

v sekretariátu RSK KK, 

riziko odchodu nových 

zaměstnanců. 

 

Doporučujeme vnímat 

aktivity sRSK jako velice 

organizačně náročné i 

vzhledem ke kapacitě 

sRSK, počtu úvazků. 

Jedná se často o propojení 

více organizací, útvarů. 

sRSK u strukturálně 

postižených krajů (ÚK, 

MSK, KK) navíc řeší i 

 

3 

 

3 

 

9 

1.Předjednání 

navazujícího 

projektu RSK KK 

2024–2025 z OPTP. 

 

2.Dobře nastavený 

navazující projekt 

RSK KK 2024–2025, 

aby nedošlo 

k průtahům ve 

schvalování či 

dokonce neschválení 

projektu. 

 

průběžně 

 

 

Příprava a podání nových 

žádostí o podporu financování 

projektu na zajištění činnosti 

RSK KK a programu 

RE:START (OPST) 

v Karlovarském kraji – 

žadatelem a příjemcem 

podpory – Karlovarský kraj pro 

roky 2024-2025. 

 

Pro r. 2023 byl projekt OPTP 

na činnost sRSK schválen ŘO. 



 

23 

 

program RE:START, 

uhelnou platformu a FST – 

OPST. 

 

Plánované zřízení pozic, 

např. Koordinátora HSOÚ 

a Regionálního manažera 

SRR apod. a s tím 

související pracovní 

zatížení stávajících 

pracovníků sRSK. 

 

Nároky a úkoly jsou 

s úkoly RSK ne zcela 

koordinované a může dojít 

i k přehlcení úkoly. 

 

Financování Finanční riziko – navýšení 

nákladů projektu 

v průběhu jeho realizace. 

2 2 4 1.Dobré nastavení 

finančního plánu 

nového projektu – 

žadatel a příjemce 

podpory Karlovarský 

kraj. 

 

2. Periodické 

sledování čerpání 

rozpočtu. 

 

 

 

 

průběžně 

 

 



 

24 

 

 

3.Realizace 

preventivních 

opatření ve formě 

vytipování možných 

úspor/přesunů 

v rámci nákladů 

v případě jejich 

úspor. 

ISPZ 

 

 

Nevyužívání jednotného 

informačního systému 

projektových záměrů 

jednotlivými aktéry 

v území. 

 

Nenastavení podmínky 

využívání ISPZ 

v návaznosti na možnost 

čerpání dotací. 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

12 

Cílená pomoc obcím 

v Karlovarském kraji 

při 

naplňování jednotné 

databáze (zjišťování 

absorpční kapacity).  

 

Propagace ISPZ do 

území kraje. 

 

Průběžně 

 

 

 



 

25 

 

5. Plán rozvoje fungování Regionální stálé konference Karlovarského kraje 

 

Hlavní snahou RSK KK bude i nadále uplatňovat principy územní dimenze v práci s cílem 

diferencovaného čerpání národních dotačních titulů a prostředků z ESIF dle potřeb 

Karlovarského kraje. 

 

5.1 Rozšíření činnosti RSK KK 

 

Partnerskou platformu RSK KK je v následujícím období možno využívat nejen ve vztahu 

k implementaci územní dimenze ESI fondů, ale jako komunikační, případně koordinační 

platformu, je možno ji zapojit i při řešení dalších otázek rozvoje regionu, např.: 

• Případná spolupráce při aktualizaci Programu rozvoje Karlovarského kraje a dalších 

strategických dokumentů Karlovarského kraje. 

• Vyhodnocení, příprava a aktualizace Akčního plánu programu RE:START – procesu 

restrukturalizace Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského kraje, včetně 

Strategického rámce hospodářské restrukturalizace Ústeckého, Moravskoslezského 

a Karlovarského kraje. 

• Spuštění a podpora programového období 2021+, včetně naplňování Strategie regionálního 

rozvoje ČR2021+. 

• V návaznosti na Statut RSK – koordinátor HSOÚ, členové brownfieldové jednotky. 

• Kompletní administrace webu RSK KK – zajištění sekretariátem RSK KK. 

• Podílení se na implementaci Fondu spravedlivé transformace, Operačního programu 

Spravedlivá transformace, zastřešujících projektů Karlovarského kraje, finančních nástrojů, 

marketingových aktivit apod. 

• Koordinátor aktivit v rámci správy webové platformy PinCity (www.menimekraj.cz), 

tvorba článků. 

• Administrativní pozice (post zapisovatel) v rámci Komise pro transformaci regionu, Fond 

spravedlivé transformace a energetiku. 

• Koordinace v rámci aktivit jednotlivých tematických pracovních skupin OPST a účast na 

jednotlivých jednáních. 

• Vedení projektu OPTP na podporu činnosti RSK  

a RE:START. 

5.2 Komunikace, přenos informací a propagace 

 

V této oblasti se RSK KK a její sekretariát v následujícím období zaměří na tyto úkoly: 

• Vzájemná komunikace se členy RSK KK a zvolenými zástupci RHSD KK. 

• Spolupráce a komunikace sekretariátu RSK KK s pracovními skupinami (členy) RSK. 

• Zajištění přenosu informací ze strany členů RSK KK subjektům, které v RSK KK zastupují. 

• Zvýšení informovanosti o působení RSK KK a přenosu důležitých informací odborné 

veřejnosti. 

http://www.menimekraj.cz/


 

26 

 

• Aktualizaci webových stránek projektu www.rskkvk.cz, odboru regionálního rozvoje 

a pravidelná aktualizace informací na webových stránkách kraje v návaznosti na činnost 

RSK KK. 

• Vzájemný přenos informací s nositeli ITI Karlovy Vary a jednotlivých CLLD, nositeli KAP 

a jednotlivých MAP, nositelem RIS3 strategie apod. 

• Účast na marketingových platformách Karlovarského kraje, účast na jednáních 

marketingové skupiny OPST. Marketingové aktivity k zastřešujícím projektům a 

tematickým výzvám OPST. 

 

5.3 Mapování absorpční kapacity a plánování 

 

V této oblasti se RSK KK a její sekretariát v následujícím období zaměří na tyto úkoly: 

• Mapování absorpční kapacity na území Karlovarského kraje prostřednictvím jednotné 

elektronické databáze, dle stanovené jednotné struktury ISPZ. 

• Komunikace s nositeli projektových záměrů a poskytování základních informací o možné 

podpoře z evropských, národních či krajských zdrojů. 

 

5.4 Plán aktivit RSK KK pro rok 2023 

 

• Organizace zasedání RSK KK dle potřeby, minimálně dvakrát ročně, a s tím spojená 

veškerá administrativa a úkoly z této činnosti vyplývající. 

• Správa veškerých dokumentů souvisejících s činností RSK; vedení seznamu členů, jejich 

náhradníků a stálých hostů. Administrativní zajištění změny členů a náhradníků RSK. 

• Uspořádání tematicky zaměřených seminářů v režii RSK KK. 

• Realizace informačních aktivit při implementaci OPST - samostatně či ve spolupráci 

s MMR, MŽP a SFŽP.  

• Program RE:START– získávání a analyzování záměrů na rozvoj regionu od subjektů 

Karlovarského kraje; naplňování programu RE:START, realizace iniciativy Uhelné regiony 

v transformaci (Karlovarský kraj). 

• Implementace centralizované jednotné databáze ISPZ, jednotného informačního systému 

pro sběr absorpční kapacity na území kraje – provázání s novou databází KK. 

• Sdílet informace na platformách a pracovních skupinách v gesci kraje a dalších skupin 

ve vazbě na územní rozvoj, energetiku, výzkum vývoj, zaměstnanost, podpora podnikání 

a dalších témat souvisejících s procesem transformace regionů.  

• Aktualizace RAP2021+ textové i tabulkové části, dle aktuálních požadavků z území.  

• Zajištění podpory obcím Karlovarského kraje při zavádění jednotné databáze, 

při naplňování jednotného informačního systému pro sběr absorpční kapacity na území 

kraje – koordinace při vkládání projektových záměrů do předepsané struktury dat 

v jednotné centralizované databázi pro sběr absorpční kapacity na území kraje (v gesci 

MMR). 

• Vypracování Výroční zprávy a Analýzy využití finančních prostředků z fondů EU za r. 

2022. 

www.rskkvk.cz


 

27 

 

• Zapojení se do implementace programového období 2021+, včetně naplňování Strategie 

regionálního rozvoje ČR2021+. 

• Podpora vytváření synergií a návazností na krajské strategické dokumenty, projekty 

a integrované nástroje v území kraje. 

• Mapování absorpční kapacity území a vyhledávání tzv. „bílých míst“. 

• Sledování příp. iniciace práce jednotlivých pracovních skupin RSK KK. 

• Spolupráce s nositeli integrovaných nástrojů v území (ITI, CLLD). 

• Spolupráce se subjekty podílejícími se na implementaci ESI fondů v území (Centrum 

pro regionální rozvoj, Agentura pro podporu podnikání a investic, CzechInvest atd.). 

• Spolupráce s dalšími aktéry regionálního rozvoje na území Karlovarského kraje (Výbory 

Zastupitelstva Karlovarského kraje, Komise Rady Karlovarského kraje, Krajská 

hospodářská komora KK, Rada hospodářské a sociální dohody KK, dobrovolné svazky obcí 

a Místní akční skupiny, tzv. manažeři území apod.). 

• Účast na jednáních Národní stálé konference. 

• Zajištění účasti na jednáních MMR a sekretariátů RSK. 

• Pořádání pravidelných schůzek s Národním výkonným týmem a Regionálním výkonným 

týmem. 

• Plnění administrativních úkolů ve vztahu ke KAP a MAP atd. 

• Propagace činnosti RSK KK na webových stránkách. 

• Aktualizace a doplňování informací na webové stránky RSK KK a jejich kompletní 

administrace (www.rskkvk.cz). 

• Podílení se na implementaci Fondu spravedlivé transformace, Operačního programu 

Spravedlivá transformace, zastřešujících projektů Karlovarského kraje. 

• Koordinátor aktivit v rámci správy webové platformy PinCity (www.menimekraj.cz), 

tvorba článků. 

• Administrativní pozice (post zapisovatel) v rámci Komise pro transformaci regionu, Fond 

spravedlivé transformace a energetiku. 

• Koordinace v rámci aktivit jednotlivých tematických pracovních skupin OPST a účast 

na jednotlivých jednáních. 

• Podpora hospodářsky a sociálně ohrožených území, prohlubování vztahů, tvorba studií. 

• Administrace a vedení projektu OPTP na podporu činnosti RSK a RE:START. 

• Organizace akce Annual Political Dialogue v červnu r. 2023. 

 

6. Vyhodnocení předcházející zprávy 

 

6.1 Činnost RSK Karlovarského kraje 

Vyhodnocení: RSK KK byla využívána jako komunikační a koordinační platforma, a to 

zejména ve věci Fondu pro spravedlivou transformaci, Operačního programu Spravedlivá 

transformace. 

V r. 2022 probíhaly intenzivní práce na přípravě pro čerpání z Fondu pro spravedlivou 

transformaci. Tyto činnosti nadále probíhají. 

http://www.rskkvk.cz/
http://www.menimekraj.cz/


 

28 

 

Účast členů a stálých hostů na jednáních RSK KK je velmi dobrá, v rámci svých možností  

a agend se zapojují aktivně do práce RSK KK. Reálný dopad činnosti RSK KK není 

z regionálního úhlu pohledu jednoznačně viditelný. 

 

Činnost sekretariátu RSK KK probíhala v roce 2022 bez problémů; došlo k posílení pracovního 

týmu sRSK; práce jednotlivých pracovních skupin byla vyhovující. 

 

Aktivity RSK pro rok 2022 navržené v plánu aktivit ve Výroční zprávě za r. 2021 byly z více 

než- li z většinové části naplněny.  

 

6.2 Komunikace, přenos informací a propagace 

Vyhodnocení: Vzájemná komunikace se členy RSK KK probíhala velmi uspokojivě.  

V následujícím období je nutná zvýšená intervence sekretariátu RSK KK a také členů RSK KK 

k podpoře aktivního přístupu členů jednotlivých pracovních skupin. I nadále je třeba 

podporovat přenos informací ze strany členů RSK KK subjektům, které v RSK KK zastupují. 

Po celou dobu hodnoceného období probíhalo informování odborné veřejnosti o působení RSK 

KK. V nastaveném postupu je potřeba i nadále pokračovat. Jako jeden ze zdrojů informací je 

možno využít v roce 2023 webové stránky projektu, www.rskkvk.cz.  

Přenos informací mezi nositeli ITI Karlovy Vary a jednotlivých CLLD, nositeli KAP 

a jednotlivých MAP, nositelem RIS3 strategie apod. funguje velmi dobře. I nadále bude 

sekretariát RSK KK toto aktivně podporovat. 

Webová platforma PinCity (www.menimekraj.cz) informuje o veškerých aktivitách spojených 

s transformací Karlovarského kraje. 

 

6.3 Mapování absorpční kapacity a plánování  

Vyhodnocení: V roce 2022 Sekretariát RSK KK intenzivně spolupracoval s jednotlivými věcně 

příslušnými odbory Krajského úřadu Karlovarského kraje (KÚKK, především Odbor školství, 

mládeže a tělovýchovy, dále Odbor regionálního rozvoje, Odbor zdravotnictví, Odbor dopravy 

a silničního hospodářství, Odbor sociálních věcí) na finalizaci tvorby RAP2021+. V rámci 

daných 4 oblastí pak následně s dalšími dotčenými a kompetentními subjekty. Došlo ke 

schválení RAP2021+. 

Proběhla aktualizace projektových záměrů na území ORP Sokolov, ORP Kraslice a ORP 

Ostrov jako součást vypracování případových studií pro hospodářsky a sociálně ohrožená 

území (HSOÚ). 

Docházelo k implementaci centralizované jednotné databáze ISPZ a k úpravě dat. 

 

Ve výše uvedených činnostech bude i nadále vyvíjena aktivita v mapování absorpční kapacity 

území, intenzivní komunikace s nositeli projektových záměrů. 

 

 

 

http://www.rskkvk.cz/
http://www.menimekraj.cz/


 

29 

 

Seznam použitých zkratek 

CLLD  Komunitně vedený místní rozvoj 

CRR  Centrum pro regionální rozvoj 

ČMKOS Českomoravská komora odborových svazů 

EU ETS EU Emission Trading Scheme/System 

ESIF  Evropské strukturální a investiční fondy 

FST  Fond pro spravedlivou transformaci 

HSOÚ  Hospodářsky a sociálně ohrožená území 

IPRÚ  Integrovaný plán rozvoje území 

ISPZ  Informační systém projektových záměrů 

ITI  Integrované teritoriální investice 

IROP  Integrovaný regionální operační program 

KAP  Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 

KK  Karlovarský kraj 

KÚKK  Krajský úřad Karlovarského kraje 

MAP   Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

MAS  Místní akční skupina 

MMR  Ministerstvo pro místní rozvoj 

MMR-ORP Ministerstvo pro místní rozvoj – Odborem strategií a analýz regionální politiky 

a politiky bydlení 

MPSV  Ministerstvo práce a sociálních věcí 

MST  Mechanismus spravedlivé transformace 

MŽP  Ministerstvo životního prostředí 

NPPCRR  Národní program podpory cestovního ruchu v regionech 

NSK  Národní stálá konference 

OP  Operační program 

OPST  Operační program Spravedlivá transformace 

OPTP  Operační program Technická pomoc 2014–2020 

OP VVV Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

ORP  Obec s rozšířenou působností 

PRKK2021+ Plán rozvoje Karlovarského kraje 2021+ 

ÚOSS  Ústřední orgán státní správy 

RHSD  Rada hospodářské a sociální dohody 

RIS3  Regionální inovační strategie 

RSK  Regionální stálá konference 

ŘO  Řídící orgán 

SCLLD Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

SFŽP  Státní fond životního prostředí ČR 

sRSK  Sekretariát RSK 

SRR 21+ Strategie regionálního rozvoje 

TA ČR  Technologický agentura ČR 

JASPERS partnerství Evropské komise, Evropské investiční banky, Evropské banky pro 

obnovu a rozvoj a Kreditanstalt für Wiederaufbau. 



 

30 

 

Přílohy 

                                                                                                                                                                               Příloha č. 1 

Členové Regionální stálé konference Karlovarského kraje 2022 

    Jméno Instituce Změna od … Pozn. 

1 

Zástupci kraje 

Ing. Petr Kulhánek 

 

  

2 Mgr. Jindřich Čermák   

3 Ing. Karel Jakobec   

4 Patrik Pizinger   

5 Ing.arch.Vojtěch Franta   

6 
Zástupce statutárních 

měst 
Mgr. Tomáš Trtek Náměstek primátorky K.Vary 

 

 

7 
Zástupce středně 

velkých měst 
Alexander Terek SMO, starosta města Horní Slavkov 

  

  

8 
Zástupce obce či 

městyse 
Ing. Josef Švajgl SMO, starosta obce Drmoul 

 

 

9 
Zástupce za venkov – 

SMS 
Jan Ryba 

Předseda krajské rady Sdružení 

místních samospráv ČR KK 

 

 

10 
Zástupce za venkov – 

SPOV 
JUDr. Radan Večerka 

Předseda Spolku pro obnovu venkova 

KK 

 

 

11 Zástupce za RIS 3 Ing. Martina Baráková RIS 3 manažer  
 

12 Zástupce MAS Ing. Ivana Jágriková Předseda krajské sítě MAS KK  
 

13 Zástupce KHK Ing. Tomáš Musil, Ien 
Místopředseda Krajské hospodářská 

komora KK 

 

 



 

31 

 

14 Zástupce NNO Mgr. Hana Střechová Předsedkyně ANNA KK  
 

15 
Zástupce 

akademického sektoru 

doc. Dr. Ing. Miroslav 

Plevný 
Děkan fakulty ekonomické ZČU 

 

 

16 Zástupce ÚP Ing. Alice Kalousková Ředitelka krajské pobočky ÚP  
 

17 
Zástupce Agentury pro 

sociální začleňování 
 PhDr. Albína Radová 

Agentura pro soc. začleňování ČR, 

metodik lokálních konzultantů 

Změna jména 

  

RSK KK vzala 

na vědomí dne 

19.09.2022 

18 
Zástupce ČMKOS 

Karlovarského kraje 
Bc. Věra Dimová 

Regionální rada OS ČMKOD 

Karlovarského kraje 

 

 

19 
Česká biskupská 

konference 
Ing. Iva Fictumová ČBK 

 

 

20 Vlastní výběr RSK Ing. Eva Zachariášová Svaz léčebných lázní ČR  

Žádost ze dne 

08.06.2022 

RSK KK vzala 

na vědomí dne 

19.09.2022 

 

 

 



 

32 

 

Příloha č. 2 

Přehled – jednání RSK KK v roce 2022 a soupis přijatých usnesení 

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje, 22. jednání dne 11.03.2022 

 

2) Aktuální informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace, PSÚT  

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské a 

sociální dohody Karlovarského kraje  

• berou na vědomí  

aktuální informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace  

 

• souhlasí  

se zařazením Krajské hospodářské komory Karlovarského kraje do potencionálních příjemců 

podpory z Fondu pro spravedlivou transformaci, v rámci časově nejbližší aktualizace Plánu 

spravedlivé územní transformace Karlovarského kraje (PSÚT KK)  

 

3) Pracovní skupina Platforma pro transformaci Karlovarského kraje 

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské a 

sociální dohody Karlovarského kraje  

• schvalují  

aktualizaci Statutu a Jednacího řádu Pracovní skupiny Platforma pro transformaci 

Karlovarského kraje, dle přílohy 

 

4) Vyhodnocení realizace strategie RE:START a příprava Akčních plánů  

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské a 

sociální dohody Karlovarského kraje  

• berou na vědomí  

informace o vyhodnocení realizace strategie RE:START a přípravě Akčních plánů 

 

5) Schválení aktualizace Statutu a Jednacího řádu RSK KK 

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské a 

sociální dohody Karlovarského kraje  

• schvalují  

aktualizaci Statutu a Jednacího řádu Regionální stálé konference, dle Rozhodnutí č. 10/2022, 

MMR, ze dne 15.3.2022, č.j. 16916/2022-52 

 

6) Informace z 18. jednání Národní stálé konference  

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje  

• bere na vědomí  

informace z 18. zasedání Národní stálé konference konané dne 08.12.2021   



 

33 

 

7) Schválení Výroční zprávy RSK KK a Analýzy využití finančních prostředků z fondů 

EU za rok 2021  

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje  

• schvaluje  

Výroční zprávu Regionální stálé konference Karlovarského kraje za rok 2021  

 

• schvaluje  

Analýzu využití finančních prostředků z fondů EU za rok 2021 

 

8) Novinky z odboru regionální politiky – Ministerstvo pro místní rozvoj  

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje  

• bere na vědomí  

aktuální informace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR o novinkách z odboru regionální 

politiky 

 

9) Ostatní  

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje  

• bere na vědomí  

informace z CRR, např. o pořádání seminářů k IROP2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

34 

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje, 23. jednání dne 17.06.2022 

 

 

2) Aktuální informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace (nominace do 

Monitorovacího výboru, rozdělení alokace)  

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské a 

sociální dohody Karlovarského kraje  

• berou na vědomí  

aktuální informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace  

 

• berou na vědomí  

nominace na pozice řádných členů a jejich náhradníků do Monitorovacího výboru Operačního 

programu Spravedlivá transformace 2021–2027  

 

• berou na vědomí  

předběžné rozdělení alokací pro jednotlivé specifické cíle uvedené v Plánu spravedlivé územní 

transformace Karlovarského kraje  

 

• schvalují  

k usnesení ze dne 16.06.2021 ve znění usnesení: „Strategické projekty z území Karlovarského 

kraje uvedené v návrhu (kategorie 1, 2 a 3) a ukládají sekretariátu Regionální stálé konference 

zajistit převedení výčtu strategických projektů do kapitoly 5 Plánu spravedlivé transformace 

2021 – 2030 Karlovarský kraj“ zrušení rozdělení do kategorií 1, 2 a 3. 

 

 

3) Strategické projekty Karlovarského kraje - informace k následujícímu postupu  

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské a 

sociální dohody Karlovarského kraje  

• berou na vědomí  

informaci k následujícímu postupu činností v rámci strategických projektů OPST KK  

 

 

4) Národní plán obnovy, komponenta 4.5 „Rozvoj regionálních kulturních a kreativních 

center“ - stanovení hodnotící skupiny  

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské a 

sociální dohody Karlovarského kraje  

• berou na vědomí  

informaci k Národnímu plánu obnovy, komponentě 4.5 „Rozvoj regionálních kulturních a 

kreativních center“ 

 

 

5) Změna pracovních skupin při RSK KK - zřízení Pracovní skupiny „Regionální 

brownfieldová jednotka Karlovarského kraje“  

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské a 

sociální dohody Karlovarského kraje  



 

35 

 

• souhlasí  

se zřízením nové pracovní skupiny „Regionální brownfieldová jednotka Karlovarského kraje“ 

při Regionální stálé konferenci KVK 

 

 

6) Novinky z regionální politiky + RE:START – Ministerstvo pro místní rozvoj  

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské a 

sociální dohody Karlovarského kraje  

• berou na vědomí  

aktuální informace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR o novinkách z regionální politiky a 

RE:STARTu 

 

 

7) Informace z 19. zasedání Národní stálé konference  

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje  

• bere na vědomí  

informace z 19. zasedání Národní stálé konference konané dne 04.05.2022 

 

 

8) Schválení RAP2021+ Karlovarského kraje - aktivity  

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje  

• schvaluje  

Regionální akční plán Karlovarského kraje pro roky 2021+ - aktivity silnice II. třídy, 

deinstitucionalizace sociálních služeb, IZS - zdravotnická záchranná služba  

 

• schvaluje  

textovou část Regionálního akčního plánu 2021+ (textová část pro aktivitu střední školství bude 

doplněna v návaznosti na schvalování projektových záměrů pro tuto aktivitu a přeschválena s 

částí tabulkovou)  

 

• schvaluje  

posun pomyslné „čáry“ alokace dle pevně stanoveného kurzu pro jednotlivé aktivity RAP21+ 

a to vždy krácením alokace od posledního uvedeného projektu v seznamu projektů směrem 

výše, po obdržení schváleného Harmonogramu IROP vč. pevně stanovených alokací pro 

jednotlivé aktivity, bez nutnosti přeschválení projektových záměrů  

 

• bere na vědomí  

že oblast Středního školství a souhrnný rámec pro investice do infrastruktury školských 

poradenských zařízení a vzdělávání ve školách a třídách zřízených dle § 16 odst. 9 školského 

zákona + textová část týkající se této aktivity RAP21+ budou schvalovány dodatečně buď 

formou per rollam nebo na řádném jednání RSK KVK 

 

 

 

9) Aktuální informace z Centra pro regionální rozvoj České republiky IROP II  

 



 

36 

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje  

• bere na vědomí  

aktuální informace z Centra pro regionální rozvoj České republiky k IROP II 

 

 

  



 

37 

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje, 24. jednání dne 19.09.2022 

 

2) Aktualizace členů RSK a jejich náhradníků  

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské a 

sociální dohody Karlovarského kraje  

• berou na vědomí  

aktualizované složení členů RSK a jejich náhradníků 

 

 

3) Aktualizace 5. Akčního plánu strategie RE:START  

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské a 

sociální dohody Karlovarského kraje  

• berou na vědomí  

informace o vyhodnocení realizace strategie RE:START  

 

• schvalují  

návrh aktualizace 5. Akčního plánu strategie RE:START v předloženém znění a všech 

souvisejících dokumentů (podrobného popisu opatření a přehledu Hlavních rozvojových a 

podpůrných projektů) 

 

 

4) Aktuální informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace (OPST)  

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské a 

sociální dohody Karlovarského kraje  

• berou na vědomí  

aktuální informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace 

 

 

5) Strategické projekty Karlovarského kraje OPST  

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské a 

sociální dohody Karlovarského kraje 

• berou na vědomí 

informace nositele o dalším směřování strategických projektů „Krajská kulturní a kreativní 

kancelář - 4K“ a „Agentura pro transformaci Karlovarského kraje“  

 

• souhlasí  

s tím, aby byl projekt „Krajská kulturní a kreativní kancelář - 4K“ nadále připravován jako 

strategický projekt Operačního programu Spravedlivá transformace, s možností dílčích 

doplnění/úprav ve vazbě na stažení projektu „Agentura pro transformaci Karlovarského kraje“  

 

• berou na vědomí  

doporučení SFŽP a expertní komise ke všem potenciálně strategickým projektům a vyjádření 

žadatelů k doporučením ze strany SFŽP a expertní komise 

 



 

38 

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské a 

sociální dohody Karlovarského kraje  

• schvalují  

průběžné vyhodnocování disponibilní alokace do maximální stanovené výše 50 %, určené k 

realizaci strategických projektů OPST z celkové alokace kraje OPST  

 

• schvalují  

návrh na případné využití zbylé alokace z mechanizmu strategických projektů do ostatních 

mechanizmů podpory OPST 

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské a 

sociální dohody Karlovarského kraje  

• schvalují  

systém zasedání RSK v rámci druhé fáze rozhodování o strategických projektech OPST, vždy 

po obdržení souhrnného stanoviska od SFŽP, přibližně jednou za 3 měsíce  

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské a 

sociální dohody Karlovarského kraje 

• schvalují  

ponechání statutu „strategický projekt“ u všech 10 potencionálně strategických projektů  

OPST, za splnění doporučení či podmínek k realizaci těchto strategických projektů stanovených 

RSK:  

Nositel 

Strategický projekt – 

název 

Doporučení/Podmínka RSK 

Karlovarský 

kraj 

Karlovarské inovační 

centrum (KIC) 

Bez doporučení/podmínek RSK 

Město Aš vl:aštovka 

Předložit stanovisko Czechinvestu RSK, jako 

součást žádosti předkládané do ostré výzvy na SP 

OPST 

Karlovarský 

kraj 

Kulturní a kreativní 

odvětví - Krajská 

kulturní a kreativní 

kancelář - 4K 

Bez doporučení/podmínek RSK 

Karlovarský 

kraj 

Rekonstrukce a 

modernizace Střední 

uměleckoprůmyslové 

školy keramické a 

sklářské Karlovy Vary 

Posoudit a rozhodnout možnosti dofinancování 

projektu, a to s ohledem na navýšený rozpočet 

projektu. 

 

Karlovarský 

kraj  

Krajský Business Park 

Sokolov (KBPS) 

Před podáním žádosti do ostré výzvy vyjasnit 

majetkoprávní vztahy vůči pozemkům, na kterých 

bude probíhat realizace. 



 

39 

 

Institut 

lázeňství a 

balneologie, 

v. v. i. (ILaB) 

Centrum lázeňského 

výzkumu (CLV) 

RSK podmiňuje realizaci tohoto projektu: 

investice a pracovní místa u projektu Centrum 

lázeňského výzkumu budou po dobu udržitelnosti 

realizovány na území Karlovarského kraje 

 

Sokolovská 

uhelná, právní 

nástupce, a.s. 

Sokolovská investiční a 

green development 

Do doby podání žádosti do ostré výzvy je třeba 

vyjasnit zařazení lokality Starého Sedla do 

databáze brownfieldů. 

Česká 

zemědělská 

univerzita v 

Praze (ČZU) Chytrá krajina 2030+ 

RSK podmiňuje realizaci tohoto projektu: 

investice a pracovní místa u projektu Chytrá 

krajina 2030+  budou po dobu udržitelnosti 

realizovány na území Karlovarského kraje 

 

Sokolovská 

uhelná, právní 

nástupce, a.s. 

Udržitelná revitalizace a 

resocializace lokality 

Medard 

Bez doporučení/podmínek RSK 

Město Boží 

Dar 

Regenerace brownfieldu 

Horský hotel Klínovec a 

jeho okolí 

Uzavřít dohodu se strategickým partnerem do 

doby podání žádosti do ostré výzvy OPST 

 

 

6) Národní plán obnovy, komponenta 2.8.1 „Specifický brownfield“ – aktuální informace  

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské a 

sociální dohody Karlovarského kraje  

• berou na vědomí  

informace k Národnímu plánu obnovy, komponentě 2.8.1 „Specifický brownfield“  

 

7) Novinky z odboru regionální politiky Ministerstva pro místní rozvoj  

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje  

• bere na vědomí  

aktuální informace z odboru regionální politiky Ministerstva pro místní rozvoj ČR  

 

8) Schválení Regionálního akčního plánu 2021+ Karlovarského kraje pro oblast školských 

projektů  

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje  

• schvaluje  

Regionální akční plán 2021+ Karlovarského kraje pro oblast školských projektů – Souhrnný 

rámec pro investice do infrastruktury středních a vyšších odborných škol Karlovarského kraje 



 

40 

 

a Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury školských poradenských zařízení a vzdělávání 

ve školách a třídách zřízených dle § 16 odst. 9 školského zákona  

 

• schvaluje  

aktualizovanou textovou část Regionálního akčního plánu 2021+ Karlovarského kraje  

 

9) Hospodářsky a sociálně ohrožená území (HSOÚ) – případové studie  

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje  

• bere na vědomí  

informace k HSOÚ a k případovým studiím jednotlivých ORP  

 

 

 

 

Elektronické hlasování per rollam 10.-25.08.2022 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje v korespondenčním elektronickém hlasování 

ve dnech 10.08.2022 – 25.08.2022 včetně schválila návrh personálního obsazení hodnotící 

skupiny pro Národní plán obnovy, komponentu 4.5 „Rozvoj regionálních kulturních a 

kreativních center“, výzvu č. 0231/2022.  

 

 

Elektronické hlasování per rollam 14.-29.12.2022 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje v korespondenčním elektronickém 

hlasování ve dnech 14.12.2022 – 29.12.2022 včetně schválila usnesení „Členové 

Regionální stálé konference Karlovarského kraje, se v souvislosti s hodnocením projektů 

předložených v rámci Národního plánu obnovy Výzvy č. 0231/2022 k předkládání žádostí o 

poskytnutí dotace v rámci iniciativy Rozvoj regionálních kulturních a kreativních center 

zavazují zachovat mlčenlivost a prohlašují, že získané informace nevyužijí k vlastnímu 

prospěchu a získané informace neposkytnou třetím osobám.“  



 

41 

 

  Příloha č. 3  

Přehled – jednání Pracovních skupin RSK KK v roce 2022 

Pracovní skupina Platforma pro transformaci Karlovarského kraje, 15.02.2022 

Projednávané body, 15.02.2022: 

1) Zahájení 

2) Návrh na změnu předsedy PS Platforma pro transformaci Karlovarského kraje 

3) Změna Statutu a Jednacího řádu 

4) Aktuální informace o přípravách Operačního programu Spravedlivá transformace 

5) Závěr 

 

Pracovní skupina Regionální brownfieldová jednotka Karlovarského kraje, 05.05.2022 

 

Projednávané body, 05.05.2022: 

1) Úvod, důvod založení RBJ 

2) Fungování RBJ a její cíl 

3) Seznámení se s problematikou brownfieldů 

4) Závěr 

 

Pracovní skupina pro Vzdělávání KK (KAP), 29.04.2022, 19.-25.08.2022 per rollam, 

19.09.2022 

Projednávané body 29.04.2022 (pracovní skupina nebyla usnášeníschopná):  

1)  Úvod 

2) Informace o zahájení fyzické realizace projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 

Karlovarského kraje III 

3) Projednání a schválení předložených investičních záměrů do Souhrnného rámce pro investice 

do infrastruktury středních a vyšších odborných škol a do infrastruktury školských 

poradenských zařízení a vzdělávání ve školách a třídách zřízených dle §16 odst.9 školského 

zákona 

4) Informace o strategii RE:START a aktualizace akčního plánu 

5) Diskuze a závěr 

Schvalované body 19.-25.08.2022 per rollam: 

Schválení Souhrnného rámce pro investice do infrastruktury středních a vyšších odborných škol 

Karlovarského kraje a Souhrnného rámce pro investice do infrastruktury školských 

poradenských zařízení a vzdělávání ve školách a třídách zřízených dle §16 odst.9 školského 

zákona, z důvodu nutnosti schválení Regionálního akčního plánu 21+ v oblasti školství. 
 

Projednávané body 19.09.2022: 

1) Úvod 

2) Volba předsedy/místopředsedy/tajemníka a předkladatele podkladů pro RSK 



 

42 

 

3) Aktualizace Jednacího řádu – doplnění bodu č. 10 

4) Analýza potřeb v území 

5) Různé a závěr 

 

Pracovní skupina pro inovace a RIS3 (RVVI), 28.03.2022, 03.06.2021, 11.11.2022 

Projednávané body 28.03.2022:   

1) Zahájení (úvodní slovo, schválení programu, kontrola usnesení)  

2) Územní studie plánovaného rozvoje průmyslu na mikroregion Sokolov – východ  

3) Vyhodnocení nástrojů pilotního ověření (Nadané děti, Kreativní učení, Metodika)  

4) Asistenční vouchery  

5) Manuály lázeňské péče  

6) Operační program Spravedlivá transformace  

7) Různé, diskuze, závěr  

 

Projednávané body 03.06.2022: 

1) Zahájení (úvodní slovo, schválení programu, kontrola usnesení)  

2) Odvolání členů RVVI  

3) Změna Statutu a Jednacího řádu RVVI  

4) Zpráva vyhodnocující efekty realizovaných intervencí  

(bod projednáván v rámci udržitelnosti projektu Smart Akcelerátor (1. kolo), reg. číslo    

CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000689)  

5) Aktualizace Komunikačního plánu 2022  

(bod projednáván v rámci realizace projektu Smart Akcelerátor 2.0, reg. číslo: 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0013938)  

6) Smart Akcelerátor 3 – závazný příslib financování  

7) Prezentace Chodos Chodov s. r. o.  

8) Různé, diskuze, závěr  

 

Projednávané body 11.11.2022: 

1) Zahájení (úvodní slovo, schválení programu, kontrola usnesení)  

2) Odvolání a jmenování nových členů, změna na pozici náhradníka  

3) Volba předsedy  

4) Akční plán 2022-2023 - aktualizace  

5) Zpráva vyhodnocující realizaci marketingové strategie  

6) Analýza přínosů lázeňství v Karlovarském kraji  

7) Analýza změn inovačního prostředí  

8) Manuály lázeňské péče  

9) Smart Akcelerátor 3 – strategické směřování  

10) Nástroje pilotního ověření Smart Akcelerátor 3  

11) Inovační a kreativní vouchery  

12) Různé, diskuze, závěr  

 



 

43 

 

Pracovní skupina pro cestovní ruch 

Pracovní skupina cestovní ruch při RSK se v minulém roce nesešla. Aktuální situace, problémy 

a opatření, ale i běžná agenda cestovního ruchu v Karlovarském kraji byla řešena převážně na 

jiné platformě, a to a na Komisi Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 

UNESCO. Komise se schází pravidelně, jednou do měsíce, a kromě jejich členů jsou přítomni 

stálí hosté, kteří jsou odborníci na daná témata a z velké části se kryjí právě s členy pracovní 

skupiny cestovní ruch při RSK. Na komisi se v minulém roce řešily především tyto záležitosti: 

problémy spojené s energetickou krizí, změna cílové skupiny, nastavení destinačního 

managementu, nedostatek pracovních sil v odvětví cestovního ruchu, marketing statků 

zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO a další. 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO se v roce 2022 sešla 

v termínech 13.01.2022, 27.01.2022, 16.02.2022, 17.3.2022, 21.04.2022, 19.05.2022, 

16.06.2022, 15.09.2022, 20.10.2022, 10.11.2022, 15.12.2022.  Více informací o jednotlivých 

bodech jednání lze nalézt na odkazu výše. 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Stranky/usn-komise/rok2022/Kom-Laz-CR-Unesco22.aspx


 

44 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Sekretariát Regionální stálé konference Karlovarského kraje 


